terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01490 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 CONTRATO Nº 182/2021
VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –  I.D.

INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA – EPP CNPJ: 04.024.805/0001-26 – OBJETO: Aquisição

de material de informática e de recarga de tonner para atender as necessidades das

Secretarias e setores ligados às mesmas; Data do Termo Aditivo: 14/07/2023;

DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

ADAPTADOR WIFI WIRELESS
150MBPS

MERCUSYS UND 07 R$ 80,00 R$ 560,00

CABO DE FORÇA TRIPOLAR 1,20CM VINIK UND 05 R$ 13,00 R$ 65,00

CABO DE REDE RJ45 (CAIXA COM
305 METROS)

PCTOP CX 02 R$ 306,00 R$ 612,00

CABO DE VÍDEOS VGA PARA PC STORM UND 02 R$ 19,00 R$ 38,00
CABO HDMI 1.4 15 METROS 10M 4K
HD LED LCD PS3 XBOX TV 3D PS4

VINIK UND 02 R$ 139,00 R$ 278,00

FONTE PARA COMPUTADOR BIVOLT
300 VA

C3TEC UND 10 R$ 247,00 R$ 2.470,00

HD EXTERNO DE 1 TB, USB 3.0
5400RPM

SEAGATE UND 02 R$ 570,00 R$ 1.140,00

MEMÓRIA RAM DESKTOP, DDR3,
SEM BUFFER, 2GB, 240 PINOS,
1600MHZ

KINGSTON UND 05 R$ 174,00 R$ 870,00

MEMÓRIA RAM DESKTOP, DDR3,
SEM BUFFER, 4GB, 240 PINOS,
1333MHZ

TITAN UND 05 R$ 240,00 R$ 1.200,00

MEMÓRIA RAM DESKTOP, DDR4,
SEM BUFFER, 4GB, 2400MHZ

PCYES UND 05 R$ 235,00 R$ 1.175,00

MOUSE ÓPTICO MULTILASER UND 10 R$ 14,00 R$ 140,00

PEN DRIVE DE 16 GIGAS DE
MEMÓRIA

MERCUSYS UND 05 R$ 38,00 R$ 190,00

TECLADO MULTIMÍDIA MULTILASER UND 10 R$ 43,00 R$ 430,00

ESTABILIDADOR COM POTÊNCIA
300VA

TSHARA UND 05 R$ 150,00 R$ 750,00

SSD 480GB, SATA, 2.5 POLEGADAS KINGTSON UND 05 R$ 819,00 R$ 4.095,00

PLACA MÃE, SOQUETE LGA 1155
DDR3, USB 2.0, VGA, 2 SLOTS DE
MEMÓRIA, SUPORTE PARA 16GB DE
MEMÓRIA, ETHERNET, PCI
EXPRESS

GHT UND 02 R$ 674,00 R$ 1.348,00

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42CB536D74430033990AC394D3CB88A8

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01490 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PROCESSADOR 2.8GHZ – 3.3GHZ,
SOQUETE LGA 1156, MEMÓRIA
CACHE 8MB

INTEL UND 02 R$ 321,40 R$ 642,80

COMPUTADOR DESKTOP, INTEL
CORE I5 3.20GHZ, 4GB MEMÓRIA
RAM, DDR3, HD 500GB, SATA 3,
WINDOWS, GRAVADOR DE DVD

PCTOP UND 01 R$ 2.856,00 R$ 2.856,00

TINTA EPSON 544 70ML ORIGINAL
PRETO

EPSON UND 02 R$ 68,00 R$ 136,00

TINTA EPSON 544 70ML ORIGINAL
CIANO

EPSON UND 01 R$ 68,00 R$ 68,00

TINTA EPSON 544 70ML ORIGINAL
YELOW

EPSON UND 01 R$ 68,00 R$ 68,00

TINTA EPSON 544 70ML ORIGINAL
MARGENTA

EPSON UND 01 R$ 68,00 R$ 68,00

TINTA EPSON 544 70ML PARALELA
1 LITRO PRETA

XFUL UND 02 R$ 86,00 R$ 172,00

TINTA EPSON 544 70ML PARALELA
1 LITRO CIANO

XFUL UND 01 R$ 86,00 R$ 86,00

TINTA EPSON 544 70ML PARALELA
1 LITRO YELLON

XFUL UND 01 R$ 86,00 R$ 86,00

TINTA EPSON 544 70ML PARALELA
1 LITRO MARGENTA

XFUL UND 01 R$ 86,00 R$ 86,00

VALOR TOTAL R$ 19.629,80

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 14 de Julho de 2023 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42CB536D74430033990AC394D3CB88A8

		2023-07-25T11:10:19-0300